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9 zł od osoby za odpady posegregowane i 15 zł za nieposegregowane – 
takie ostatecznie opłaty za wywóz śmieci miałyby obowiązywać w 
Świeciu. To znacznie mniej niż pierwotnie zakładano.

Zgodnie z nowymi przepisami, od 1 lipca to samorządy wezmą na siebie 
obowiązek zagospodarowania odpadów komunalnych. Właściciele domów 
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jednorodzinnych, wspólnoty, spółdzielnie i zarządcy bloków nie będą już wybierali  
na własną rękę firmę, która ma odbierać odpady. Za całość, począwszy od 
wywozu śmieci, a kończąc na ich unieszkodliwianiu, będzie odpowiadała gmina.

Taniej po przetargu

W gminie Świecie firmy mogły składać do 29 maja oferty na wywóz odpadów 
komunalnych. W przetargu wzięły udział dwie spółki: Zakład Usług Komunalnych 
ze Świecia i Przedsiębiorstwo Usług Miejskich z Grudziądza. 

Grudziądzki PUM zadeklarował, że jest w stanie obsłużyć 33,6 tys. mieszkańców 
naszej gminy za 86.700 zł miesięcznie (prawie 400 zł mniej niż świecki ZUK).

- Przedstawiona oferta pozwala nam na znaczne obniżenie stawek – mówi Tadeusz 
Pogoda, burmistrz Świecia. - Od początku zapowiadałem, że gmina nie ma 
zamiaru zarabiać na wywozie śmieci i mieszkańcy zapłacą jedynie tyle, by pokryć 
koszty z tym związane. Słowa zamierzam dotrzymać, dlatego zaproponuję radzie 
miejskiej, żeby od 1 lipca stawki wyniosły 9 zł miesięcznie od osoby za odpady 
posegregowane i 15 zł za nieposegregowane – dodaje burmistrz.

Głównym kryterium przetargu była cena, a najniższą zaoferował PUM z Grudziądza.

- Przed podpisaniem umowy musimy dokładnie sprawdzić złożone oferty pod 
względem formalnym i merytorycznym, określić czy firmy dysponują odpowiednim 
sprzętem i pojemnikami oraz czy są w stanie logistycznie podołać zadaniu  – 
zaznacza burmistrz.

Dopiero po pozytywnej weryfikacji zostanie zawarta umowa, która będzie 
obowiązywała przez 1,5 roku.

Nie więcej niż 45 i 75 zł na rodzinę

Można zadać sobie pytanie, w jakim celu radni podjęli w grudniu ubiegłego roku 
uchwałę, w której określono stawki na poziomie 12 zł od osoby za odpady 
posegregowane i 24 zł za nieposegregowane.



- Bo taki był wymóg prawny. Bez względu na to czy nam się on podobał, czy nie, 
musieliśmy się do niego zastosować – przyznaje Tadeusz Pogoda. – Przed 
ustaleniem w grudniu wysokości opłaty, przeprowadziliśmy kalkulację kosztów. 
Często jednak zdarza się, że jesteśmy mile zaskakiwani po poznaniu ofert 
przetargowych. I tak się stało tym razem. Dzięki temu osoby, które będą 
prowadzić selektywną zbiórkę zapłacą 9 zł miesięcznie zamiast planowanych 
wcześniej 12 zł, a ci, którzy nie chcą tego robić, 15 zł zamiast  24 – zaznacza 
burmistrz.

Co więcej, opłata przypadająca na jedną rodzinę nie przekroczy 45 zł miesięcznie 
za śmieci posegregowane i 75 zł za nieposegregowane. Nawet więc, jeśli dana 
rodzina będzie liczyć sześć lub więcej osób, to stawki nie przekroczą tego 
maksymalnego pułapu.

Warto pamiętać, że opłaty ponoszone przez mieszkańców będą pokrywały nie 
tylko koszty wywozu odpadów z nieruchomości, ale też ich składowania i 
unieszkodliwiania przez przedsiębiorstwo Eko-Wisła w Sulnówku. 

Radni zajmą się nowymi stawkami zaproponowanymi przez burmistrza na sesji 
zaplanowanej na 13 czerwca.
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